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Valmistelija: sivistystoimen esimies

Opetushallitus on päättänyt 10.5.2022 muutoksista esi- ja perusopetuksen
ja lukio-opetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin 2.1 Ope-
tuk sen järjestämistä ohjaavat velvoitteet, 5.1 Yh tei nen vastuu kou lu päi väs-
tä, 5.3 Kasvatuskeskustelut ja kurinpidollisten kei no jen käyttö, 5.6. Pai kal li-
ses ti päätettävät asiat ja 8.2 Yhteisöllinen op pi las huol to.

Opetushallitus on täsmentänyt esi- ja perusopetuksen, lukiokoulutuksen
se kä valmistavan opetuksen opetussuunnitelmien perusteita ja mää räyk-
siä, joiden tavoitteena on vahvistaa opiskelijan oikeusturvaa ja op pi mis ym-
pä ris tön turvallisuutta. Täsmennykset mahdollistavat nykyistä te hok kaam-
mat ja oikea-aikaiset keinot puuttua kiusaamiseen, syrjintään, häirintään ja
vä ki val taan oppilaitoksissa. Täsmennykset perustuvat muutoksiin, jotka
ovat tehty asianomaisiin lakeihin. Laki edellyttää jatkossa, että lapsen ja
nuo ren etu otetaan ensisijaisesti huomioon aina, kun opetusta tai kou lu tus-
ta suunnitellaan, järjestetään tai siitä päätetään. Muutokset tulevat voi maan
1.8.2022. Koulutuksen järjestäjien on päivitettävä paikalliset ope tus suun ni-
tel mat siten, että ne vastaavat annettuja määräyksiä ja ovat käy tös sä
elokuun alkuun mennessä.

Sonkajärven perusopetukseen ja lukiokoulutukseen on laadittu kun ta ta soi-
nen Oppilas- ja opiskeluhuollon suunnitelma. Paikallisella tasolla opis ke lu-
huol lon suunnittelua ja toteuttamista ohjaa kolme eri suunnitelmaa, jotka
ovat:

1. lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, johon sisältyy opis ke lu huol toa
kos ke va osuus

2. paikalliseen opetussuunnitelmaan sisältyvä kuvaus oppilas- tai opis ke-
lu huol los ta sekä

3. koulu- tai oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltosuunnitelma

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain 13 §:n mukaan ”Opetushallitus antaa ope-
tus suun ni tel man perusteissa tai muussa määräyksessä määräykset opis-
ke lu huol to suun ni tel man laatimisesta.” (Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 13 §,
muutettu lailla 791/2014). Muutos tuli voimaan 1.8.2015.

Koulu- tai oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltosuunnitelma on asiakirja, jos-
sa kuvataan opiskeluhuollon kokonaisuus oppilaitoksessa sekä miten opis-
ke lu huol lon eri palvelut on järjestetty ja ovat opiskelijoiden saatavilla. Opis-
ke lu huol to suun ni tel ma voi olla myös kahden tai useamman oppilaitoksen
yh tei nen. Koulu- ja oppilaitoskohtainen oppilas- ja opis ke lu huol to suun ni tel-
ma sisältää turvallisuuden edistämistä, kiusaamisen ja väkivallan ehkäisyä



se kä ja kriisitilanteisiin varautumista koskevia määräyksiä. Opis ke lu huol to-
suun ni tel ma laaditaan yhteistyössä oppilaitoksen ja opiskeluhuollon hen ki-
lös tön sekä opiskelijoiden ja heidän huoltajiensa kanssa. Tarvittaessa opis-
ke lu huol to suun ni tel maa laadittaessa tehdään yhteistyötä myös muiden vi-
ran omais ten ja yhteistyökumppaneiden kanssa.

Käytössä oleva suunnitelma on päivitetty vastaamaan annettua määräystä.
Son ka jär ven perusopetuksen opetussuunnitelmaan kuuluva Oppilas- ja
opis ke lu huol lon suunnitelma sekä muut päivitetyt osiot esitetään ko kouk-
ses sa.

Päätösesitys Sivistystoimen esimies:
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Sonkajärven esi- ja perusopetuksen,
lu kio kou lu tuk sen ja valmistavan opetuksen päivitetyn opetussuunnitelman.

Päätös Sivistyslautakunta:
Sivistyslautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


